memoriam augeret, animu[m] inque reficeret. Ad hoc ego munus, quamvis tanto impar oneri, ex Academia Salmanticensi, ubi publico fungebar magisterio, accessitus, per annos octo, eius acutum ingenij, doctrinae libertatem, & sanctitatem morum ita mirabar, ut si de V. scientia loqueretur, (qua mirabiliter, pollebat) sursum consultissimus, si de eloquentia disertissimus, si de Repub. regenda maximè prudens, si de sacrarū rerū mysterijs mirè religiosus viderecitur. Hac illius erant curricula mentis, ha[ec] solentis animi exercitationes, quibus intentum tanquam arcum animum habens, usque ad extrellum virtutis spiritum nunquam senectuti succubuit, & corpore quidem senex, animo tuncquam fuit. Hinc omine curriculum etatis, atq[ue] industrie fuit, in gymnasij, in Magistratibus, in Foro, in Curia Regum, sive Pontificum, verfanti, & inter dignas optimo Principe curas viventi non intelligebatur, quando senectus obrepescet, atque ita sensim sine sensu, eius etas senescet, quæ solito veteris in potu, & cibo temperantia, & in omnibus voluptatibus continentia prefidio munera, non tam morborum impetu frangenda, quæm felici quadam diuturnitate extinguendæ videbatur? At, proh dolor! columnæ nostrum invaserit mors, Reipub. lamen extinxit, bonorum asylum deiecit, & nostrum decus, patriæq[ue] gloriæ obscurauit. Lugeat tñ acerbâ dié genitrix ranti Heròis Hispalis, lugeat atrix civitas Taurus, lugeat magistra Salmantica, lugeat Granata Præsidem, Duceo, Liberatorem, lugeat Pincia s[ic!] Auditorem, & Principem Senatus, lugeat Roma Patrem, Alba Episcopum, & summum vniuersa Hispania Protectorem lugeat. Quas autem & nos huic mestissimo sumeri lacrymas, quos geminos, quæ lamenta debemus? qui intra eius angustissimos Lares tandem viximus, qui eius præsidio defensisti, & autoritate honestati fui mus, quos ille vimens quam verè dilexisset, Christum unitatis in fine ita dilexit, ut quoddam nostrum annis redditibus, omnes verò familiæ fure, tñ Italos, quñ Hispanos, ad numerū 34, perpetuis virtute alimentis ex testamento legatis recreauerit. O verâ, & inaudita! Principis liberalitatem! O benevolentissimi parentis magnificantiam omnium Rhetorum linguis, & prædicatione dignissimam! Cur inuidia mors tali viro manus inicisti? cur præsidium nostrum expugnasti? Nunquid cibi mouebat inuidiam, vigor ille animi excelsus, quo non solum antea valens, verum etiam tibi iam proximus vires tuas despiciebat? Nō enim (Auditores optimi) ut morti resisteret mortbo iam corruptus ultimo,

lectulum petere, medicos arcessere, vel sibi parcere, sed videlicet dominante, quamvis per quatuor dies, publicis quidem muneribus, priuatis tamen nunquam abstinuit officijs: quin pridie ante mortem, die 25. Augusti rem sacram memorabili pietate faciens, diuinum illud vita futura Viaticum acceperat. Aduentante eiusdem diei vespere nequaquam cessat, minores Preces recitat, paulo post Matutinas ameicitur: quibus dum incumbit, & in acie, more suo stat iniunctus, indignata, ut reor, contra tantum robur acerba mors vehementius irruit, & Cygneam illam vocem Angelicis Choris accinentem filere, Ecclesiasticas preces dimittit, & tandem languidum corpus cubitum abire compulit. Quis nunc enim magno Ecclesiar Doctore Hieronymo non exalmet? O felix, & omni dignus beatitudine, quem senectus occupat Christo seruientem! quem extrema dies S A L V A T O R I inuenierit militarem! Adfunt confessim medici, quibus admonentibus, ut domui sua disponeret, nullo metu, nullane tristitia conclusus, Deum aliqui in haec verba protrumpit, *Fiat Dominus voluntas tua sicut in celo, et in terra,* in quorum observatione verborum omnium vita Christiana perfectionem sicutam esse, solitus fuerat dicere, Ecce, importuna mors, iam tecum Dea congregatur, vincere quidem illum, sed terrere, non poteris. Est enim Decij gentile hoc vitam fortiter aspernari, & nullo Martis, & hel mortis periculo coquendos in ipsum vitam interitum fuere voluntarios. Sic est mirata Decii vetustas cum Latinis decertatem, sic eius filium cum Etruscis, sic etiam cum Pyrtho nepotem Dicitum, qui, pro exercitus, & patria salute ultra morte expedita, se se holium telis obiecerunt. Sed tanto maiori & illustriori nostri Decij virtus emicuit, quanto praelarius, & excellentius esse censetur, non solum pro patria libertate, & imperij propagatione mori, sed etiam pro ipsa Catholicae Fidei amplificatione, & aeterna animorum incolumente, se nulli non periculo deuonare, fortiter agere, contendere, superare.